
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

PORTARIA Nº 6/2026 - DRG/AVR/IFSP DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

 

            O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA Nº 1500/IFSP, DE 09 DE
ABRIL DE 2025 (publicada no DOU em 10 de abril de 2025), no uso de suas atribuições legais, com
base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e considerando a PORTARIA 4381, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2020 e o COMUNICADO N.º 25/2025 - DGP-PRD/PRO-PRD/RET/IFSP,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para constituírem a Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD) local do Campus Avaré do IFSP:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO SIAPE 

Paulo Renato de Paula Frederico Titular 216****

Vanda Gorgone dos Santos Suplente 127****

Art. 2º CONVALIDAR os atos dos servidores supracitados a partir de 18 de fevereiro de 2025.

Art. 3º Os membros titulares eleitos terão mandato de dois anos.

Art. 4º O membro titular dedicará até 4 (quatro) horas semanais, em atividades no campus, para o
cumprimento das atribuições.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Esta Portaria terá vigência até 18/02/2027.

 

Dê ciência.

Publique-se.

 

Assinado Eletronicamente

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO

Diretor-Geral em exercício
 

Publicado no sítio institucional em 11/02/2026

 

PORTARIA Nº 6/2026 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar Pissuti Damalio , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 11/02/2026 15:01:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1110076
c2801185b3

PORTARIA Nº 6/2026 - DRG/AVR/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

